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                        FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES
                        MUNICÍPIO DE JOAÇABA - SC

COMISSÃO DE SELEÇÃO DESPORTIVA

PARECER TÉCNICO 01/2019

De acordo com o disposto na Lei Municipal nº 4.555/2014 e Edital de Chamamento Público destinado à seleção de organizações da sociedade civil atuantes na área esportiva, para fomento esportivo, envolvendo ou não a transferência de recursos financeiros e humanos;

De acordo com os Planos de Trabalho protocolizados pelas entidades proponentes, os membros da Comissão de Seleção Desportiva, Ana Paula Abe Gurgacz, Eliana Zardo Schmautz e Mariana Beloto Moreira, designadas pelas Portarias Municipais nº 218/2017 e nº 2.751, em análise individual dos processos, obedecendo aos critérios pré-definidos, apontam a seguir os projetos aptos conforme o cumprimento dos requisitos;
Projetos enquadrados no Edital 04/2019PMJ
	Entidade
	Pontuação

Geral
	Recursos Financeiros
	Recursos Humanos
	Valor Total

	AJOV – Associação Joaçabense de Voleybol
	435
	43.500,00
	29.779,04
	73.279,04

	AMOB – Associação de Badminton

	410
	41.000,00
	36.417,44
	77.417,44

	AJEC – Associação Joaçaba Esporte e Cultura
	340,5
	34.050,00
	34.996,32
	69.046,32

	APTM – Associação Pró Tênis de Mesa
	550
	50.000,00
	
	50.000,00

	AXJ – Associação de Xadrez de Joaçaba
	515
	50.000,00
	
	50.000,00

	Associação Regional Esportiva Cultural de Judô - ARECJ
	413
	41.300,00
	
	41.300,00

	AJBB-Assoc. Joaçabense de Bolão e Bocha
	240
	24.000,00
	
	24.000,00

	ABLUJHE-Assoc. de Basquete de Luzerna Joaçaba e Herval D’Oeste
	435
	43.500,00
	
	43.500,00

	TOTAL DE VALORES

	327.350,00
	99.192,80
	428.542,80


A Associação Desportiva Regional e Cultural de Handebol – ADRECHA foi desclassificada do pleito por deixar de cumprir o estabelecido no item 3.1 do Edital, ou seja, ter protocolado os documentos fora de envelope lacrado.

A Associação Desportiva de Ciclismo de Joaçaba foi desclassificada do pleito por descumprir o item 3.8 do Edital, qual seja, deixar de apresentar o documento “minuta do Regulamento de Compras e Contratações”.
O Clube Joaçabense de Tiro, Caça e Pesca foi desclassificada do pleito por não atender o item 3.1 do Edital, tendo entregue a documentação fora de prazo e do local estabelecido.

Conforme previsto no item 4.1 do Edital ficam as entidades selecionadas, convocadas a apresentar os documentos exigidos pela Instrução Normativa TC 14/2014 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, até o dia 22 de abril de 2019, devendo ser apresentado junto a Coordenadoria Municipal de Esportes. 

É o parecer,


Joaçaba (SC), 15 de abril de 2019.
Mariana Beloto Moreira                Eliana Zardo Schmautz                    Ana Paula Abe Gurgacz
